
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
__________ 

 
             

 
                      COPIA  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 N.134                                                         del   08.04.2004 
 

O G G E T T O 
 
Ufficio  del Giudice di Pace di Molfetta. Sig.Basile Graziano c/Comune di Molfetta 
nonchè Azienda Multiservizi. Atto di citazione per risarcimento danni derivati dal 
danneggiamento provocato all’automezzo Peugeot 307 (Parcheggiato in Zona Blu) dal 
rifacimento dell’asfalto in via Vittorio Emanuele. 
 
 
L’anno duemilaquattro, il giorno otto del mese di aprile nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Assente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Dott. ANCONA  Antonio  - ASSESSORE - Assente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Assente 

Sig.      SOLIMINI                 Maurizio                     - ASSESSORE           - Presente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Assente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Sig.Tommaso MINERVINI  –     Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale Supplente Dott. Vincenzo de Michele. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



 
Pubblicata il 13.4.2004 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 
- Con propria delibera n. 398 del 23.10.2003, la Giunta Comunale stabiliva di non 

costituirsi nel giudizio civile instaurato con atto notificato in data 29.07.2003, 
prot. n.74, - a cura degli Avv.ti Vincenzo de Lillo e Giulio Guarino – dinanzi 
all’Ufficio del Giudice di Pace di Molfetta, dal Sig. Basile Graziano, il quale 
citava il Comune di Molfetta e l’Azienda Multiservizi per l’udienza del 28 
ottobre 2003, per ivi sentirli - previa dichiarazione di responsabilità dei convenuti 
nel danneggiamento dell’automezzo in proprietà tipo Peugeot 307 tg. BZ827PM, 
regolarmente parcheggiata in data 16.06.2003 nella “zona blu” della locale Via 
Vitt. Emanuele - condannare in solido tra loro, al pagamento della somma di € 
500,00, oltre agli annessi del credito in interessi, dal dì della costituzione in mora, 
spese, spese generali, diritti, onorario, IVA e CAP del Giudizio; 

- Il Sig. Basile assumeva che la sua auto, come sopra identificata, regolarmente 
parcheggiata nella zona blu della indicata via, durante la sosta veniva danneggiata 
dal rifacimento del manto stradale operato, nelle more, dai preposti alla 
riparazione della detta sede stradale; 

- La suddetta decisione della P.A. scaturiva dalla consapevolezza di non essere 
direttamente coinvolti negli assunti e che la ventilata ipotesi di costituzione della 
Multiservizi avrebbe manlevato l’Ente da ogni responsabilità negli accadimenti 
lamentati; 

- Visto il processo verbale della prima udienza di trattazione della causa dal quale si 
evince che il Giudice, rilevata l’assenza dei convenuti, ivi compresa quella della  
Multiservizi, ha dichiarato la contumacia degli stessi e, rimettendo i mezzi 
istruttori richiesti da controparte, ha fissato l’espletamento per l’udienza del 
20.04.2004; 

- Ritenuto, al fine di far valere le ragioni del Comune e di evitare ogni 
coinvolgimento nelle responsabilità, costituirsi nel costituirsi nell’azione spiegata 
dal Sig. Basile Graziano c/ il Comune di Molfetta e la Multiservizi; 

- Ritenuto, a tal fine, di avvalersi dell’assistenza legale dell’Avv. Mauro Danilo 
Magarelli, nell’ambito della sua qualità di Customer Care Sinistri derivante dalla 
convenzione stipulata dallo stesso con l’Ente; 

- Acquisito il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1°, del T.U. 
delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali, approvato con D. L.vo 18.08.2000 
n.267, per quanto di competenza, solo dal Responsabile dell’Unità Autonoma AA. 
LL. per la regolarità tecnica, in quanto sul presente provvedimento non ha 
rilevanza il parere di regolarità contabile; 

- Visto il vigente Statuto Comunale; 
- Visto il T.U.EE.LL. approvato con D.L.vo 18.09.2000 n. 267;  
A voti unanimi resi nei modi e termini di legge,  

DELIBERA 



1) per quanto in narrativa, di avvalersi dell’assistenza legale del Customer Care 
Sinistri del Comune di Molfetta, Avv. Mauro Danilo Magarelli, nell’ambito della 
convenzione stipulata inter partes, per la costituzione nel giudizio civile 
instaurato dinanzi al Giudice di Pace di Molfetta dal Sig. Basile Graziano c/ il 
Comune di Molfetta e l’Azienda Multiservizi, meglio specificato in premessa. 

2) di dare atto che, ai sensi dell’art.9 del Regolamento Comunale approvato con 
delibera del C.C. n.169 del 13.11.1996, responsabile del procedimento è il Dr. 
Pasquale la Forgia. 

3) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art.134, 4° comma del T.U. EE.LL., approvato con D.L.vo 18.08.2000 
n.267. 

4) di trasmettere la presente deliberazione all’Unità Autonoma Affari Legali per gli 
adempimenti consequenziali. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 


